REQUERIMENTO Nº. 011 /2019.

Excelentíssimo Senhor
JAIR FORMAIO
Presidente do Legislativo Municipal
Enéas Marques / PR

O Vereador que este subscreve no uso de suas atribuições

legais conferidas pelo inciso XVII do artigo 14 da Lei Orgânica do Município de

Enéas Marques e artigo 164 da Resolução nº 01/2009 – Regimento Interno da

Câmara Municipal solicitam de Vossa Excelência a convocação de Diretor do

Departamento de Administração e Planejamento para comparecer à Câmara

Municipal e prestar esclarecimento, conforme segue:

Requerimento: Seja convocado o Diretor do Departamento de Administração e

Planejamento Senhor Edson Lupatini para comparecer à Câmara Municipal e

prestar esclarecimentos, de forma detalhada, a respeito dos poços artesianos das

Comunidades de Alto Pinhal, Cristo Rei, Arroio Empossado, KM 30 e KM 29. No

mesmo sentido, prestar esclarecimento sobre o uso dos recursos devolvidos pelo

Poder Legislativo no ano de 2016.

Razões que motivaram a proposição:

A convocação servirá para aprofundar a discussão sobre
assuntos abordados pelos Vereadores nesta Casa legislativa em diferentes
Sessões Ordinárias. Também possibilitarão sanar as dúvidas que nos restam,
bem como, permitirá informar a população sobre como esta o encaminhamento
da Implantação do Microssistema de Água nas referidas comunidades.

Diante do exposto é que contamos com apoio de todos os Nobres
Vereadores na votação e aprovação deste Requerimento.

Enéas Marques/PR, 09 de maio de 2019.

 Vereador Sidmar Onofre